



Till kommunfullmäktige i Sundsvalls kommun

Motion angående kommunöverskridande samarbeten gällande äldreboendeplatser

Förslag till beslut

Vi föreslår kommunfullmäktige besluta

att

- ge vård- och omsorgsnämnden i uppdrag att utreda möjligheten till ett utökat kommunöverskridande samarbete gällande äldreboendeplatser.

Bakgrund

Behovet av nya äldreboendeplatser till och med år 2030 är 380 nya platser. Solhaga - när det är i drift - tillgodoser 108 platser. Återstående att lösa är således 270-290 platser. En lång väntan påverkar äldres hälsa och välbefinnande, samt skapar en oro för deras närstående. Orsakerna till en för lång väntan kan variera, men en bidragande förklaring är en brist på äldreboendeplatser, och många äldre tillsammans med deras anhöriga upplever idag att de behöver vänta alltför länge på en äldreboendeplats.

Sundsvalls kommun står inför flera utmaningar, bland annat den höga inflationen och den demografiska utvecklingen. I årets årsredovisning framgår det att inflationen har börjat märkas i framför allt byggsektorn, något som kommer att påverka de planerade investeringarna. Samtidigt är befolkningsutvecklingen låg och den demografiska utvecklingen pekar mot allt fler äldre. Detta kommer att bli både en utmaning när det kommer till ekonomi och när det kommer till kompetensförsörjning.

Förslag

I bland annat Stockholms kommun samverkar 13 kommuner om äldreboendeplatser. Där kan den äldre ansöka om hjälp för att bosätta sig i någon av de andra samverkande kommunerna. Utöver att detta underlättar för kommunerna att lättare kunna möta behovet av platser och erbjuda en mångfald av olika boenden, så förenklar också denna samverkan för den äldre att kunna bosätta sig i en annan kommun, kanske i närheten av anhöriga, och ger den äldre information om en utökad valfrihet.

I dagsläget kan man söka äldreboendeplats i en annan kommun än sin egen, men vi kristdemokrater anser att vi bör formalisera ett samarbete likt den samarbetsform som finns bland annat i Stockholmskommunerna.

Utifrån ovanstående nämnda bakgrund föreslår vi kristdemokrater således att ge vård- och omsorgsnämnden i uppdrag att utreda möjligheten till kommunöverskridande samarbeten gällande äldreboendeplatser. Sundsvalls kommun samverkar redan idag med till exempel Timrå kommun i andra hänseenden och detsamma föreslås kunna göras även med äldreboendeplatser.

Underskrift



Ronja Brusell Strid (KD)



Polina J. Larsson (KD)